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Chińska armia pokłada duże nadzieje w sztucznej inteligencji
(SI).  Sam  prezydent  Xi  Jinping  stwierdził,  że  SI  i  inne
najnowocześniejsze technologie mogą usprawnić siły zbrojne i
wynieść je na znacznie wyższy poziom. Chiny nie ukrywają, że
chcą zostać światowym mocarstwem w kwestii militarnej, jednak
taka postawa zapoczątkuje nowy niebezpieczny wyścig zbrojeń.

Sztuczna inteligencja postrzegana jest jako potężne narzędzie,
które może znacznie poprawić osiągi ekonomiczne i militarne.
Dlatego niektóre kraje mocno inwestują w SI, a nawet tworzą na
jej podstawie zabójcze systemy zbrojeniowe.

Sztuczna  inteligencja  przy  odpowiednio  wysokim  stopniu
zaawansowania  może  podejmować  wiele  decyzji  i  wykonywać
złożone zadania bez nadzoru człowieka. W kwestii militarnej
chodzi  oczywiście  o  autonomiczne  roboty  bojowe,  które,  w
najgorszym  przypadku,  mogłyby  samodzielnie  zabijać  ludzi  i
pozostawać poza kontrolą operatora.

Obecnie  to  Stany  Zjednoczone  posiadają  najbardziej
zaawansowaną  technologicznie  armię  świata,  jednak  Chiny
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skupiają się na rozwoju sztucznej inteligencji, wiedząc, że
inteligentne  roboty  mogą  dać  znaczącą  przewagę  nad
przeciwnikiem.

Jak można przeczytać w najnowszym raporcie organizacji Center
for a New American Security, Chiny starają się zmilitaryzować
sztuczną  inteligencję  najszybciej,  jak  to  tylko  możliwe.
Państwo  Środka  podejmuje  również  niezbędne  kroki,  aby
całkowicie  zlikwidować  zapotrzebowanie  na  zagraniczne
technologie i postawić na rodzime rozwiązania.

SI może przynieść wiele dobrego, ale też wiele złego. W 2017
roku,  Władimir  Putin  stwierdził,  że  państwo  z  najlepiej
rozwiniętą sztuczną inteligencją będzie mogło zapanować nad
światem. Elon Musk swego czasu powiedział, że SI może być dla
naszego  świata  bardziej  niebezpieczna  od  broni  nuklearnej.
Wiążą się z nią bowiem zagrożenia, których nadal nie jesteśmy
w  stanie  zrozumieć,  ale  każdy  z  nas  może  łatwo  dojść  do
wniosku,  że  jeśli  Chiny  zamierzają  podbić  świat  swoją
zaawansowaną  technologicznie  armią,  potencjalni  przeciwnicy
nie będą stali z założonymi rękoma.
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